ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ
01.04.2015 № 89

Канаш хули
	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2015  № 89

город Канаш

О проведении общественной патриотической акции «Часовой у Знамени Победы»  в   Канашском районе  Чувашской  Республики

В целях формирования уважительного отношения молодежи к отечественной истории, преемственности поколений, воспитания на героических традициях истории Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов

1. Провести с  06 апреля по 09 мая  2015 года общественную патриотическую акцию   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики.
2.Утвердить:
-   положение о проведении общественной патриотической акции   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение №1);
- состав организационного комитета по подготовке и проведению  общественной патриотической акции   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе  Чувашской Республики (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела А.Н.Полякова.

Глава администрации района 	                                                                       В.В.Софронов

                                                                                    Приложение № 1                                                                                                                Утвержден
распоряжением администрации
                                                                                                                    Канашского района
                                                                                                                    от  01.04.2015 г. № 89

Положение о проведении общественной патриотической акции
   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики

1. Общие положения

Настоящее положение о проведении общественной патриотической акции                  «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики разработано в  соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007г. № 68-ФЗ «О Знамени Победы». Знамя Победы является официальным символом победы советского народа и его Вооруженных Сил над фашистской Германией в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, государственной реликвией России.
Общественная патриотическая акция «Часовой у Знамени Победы» (далее Акция) представляет собой торжественное принятие, несение вахты памяти почетным караулом у Знамени Победы (специально изготовленной копии) учащимися образовательных учреждений в образовательных учреждениях Канашского района, провоз или пронос Знамени по центральным улицам или площадям населенных пунктов, проведение торжественных мероприятий с участием Знамени Победы.
В Акции участвуют школы, ветеранские организации, патриотические клубы, молодежные объединения, общественные организации и иные объединения, изъявившие желание принять участие в Акции.
Девиз Акции: «Мы - наследники Великой Победы!»

                                                        2. Цель акции

Акция проводится в целях формирования уважительного отношения молодежи к отечественной истории, преемственности поколений, воспитания на героических традициях истории Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.

3. Место и сроки проведения акции

Акция проводится в каждом общеобразовательном  учреждении Канашского района Чувашской Республики в период с 6 апреля 2015 г. по 9 мая 2015 г., в соответствии с утвержденным организационным комитетом по подготовке и проведению общественной патриотической акции «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики графиком.

4. Требования к проведению акции

Для обеспечения возможности каждого школьника  стать часовым у Знамени Победы изготавливается необходимое количество копий Знамени Победы.
Встреча Знамени Победы проводится по сценарию управления образования администрации Канашского района с обязательным включением следующих основных элементов:
- торжественный внос Знамени Победы под гимн Великой Отечественной войны «Священная война»;
- историческая справка о государственной реликвии России, официальном символе Победы советского народа и его Вооруженных Сил над фашистской Германией в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов - Знамени Победы;
-  торжественное собрание или  линейка;
- торжественный вынос Знамени Победы под гимн Великой Отечественной войны «Священная война» или марш «Прощание славянки».
В программу мероприятий включаются торжественные церемонии награждений и фотографирования участников и почетных гостей Акции на фоне Знамени Победы.
Размещается Знамя Победы на почетном месте в образовательном учреждении.
Почетный караул к Знамени Победы заступает в торжественной форме (форма одежды - парадная). Время нахождения в почетном карауле — от 5 до 15 минут — в зависимости от возраста.
Итоги Акции оформляются в виде фото-видео-материалов и предоставляются в электронном виде по адресу электронной почты: molod@kanash.cap.ru до 7 мая 2015 года.

5. Финансирование

5.1 Расходы, связанные с проведением общественной патриотической акции   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе Чувашской Республики несет управление образования администрации Канашского района. Расходы, связанные с провозом,  проведением торжественных мероприятий в образовательных учреждениях с участием Знамени Победы – за счет общеобразовательных учреждений Канашского района Чувашской Республики.

Приложение 2
         Утвержден
         распоряжением администрации
                                                                                                                             Канашского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                             от  01.04.2015 г.  № 89

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению общественной патриотической акции
   «Часовой у Знамени Победы» в Канашском районе  Чувашской Республики

	Поляков А.Н.
	Заместитель главы администрации - начальник финансового отдела;

	Председатель комитета

	Алексеев Ю.С.
	Начальник управления образования администрации Канашского района;

	Заместитель председателя комитета

	Григорьев Ю.Г.

	Руководитель Канашского местного отделения Всероссийской общественной организации «Союз добровольцев России»;

	Член комитета
(по согласованию)

	Клементьева А.П.
	Главный специалист-эксперт управления образования администрации Канашского района;

	Член комитета

	Кузьмина Н.П.
	Заведующий сектором культуры администрации Канашского района;

	Член комитета

	Кузнецова С.Ю.
	Методист организационно методического центра управления образования администрации Канашского района
	Член комиссии
(по согласованию)

image1.png